4

[image: Описание: Описание: Описание: Описание: edited]
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

							                                                   Принято
										     27 марта 2015 года

О внесении изменений в Решение Думы города
Ханты-Мансийска от 20 декабря 2013 года
№ 465- V РД «О Комиссии по соблюдению
ограничений и запретов, установленных
законодательными актами Российской Федерации,
лицами, замещающими муниципальные
должности на постоянной основе, и
урегулированию конфликта интересов»

Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска  от 20 декабря 2013 года № 465- V РД «О Комиссии по соблюдению ограничений и запретов, установленных законодательными актами Российской Федерации, лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, и урегулированию конфликта интересов» (в редакции Решения Думы города Ханты-Мансийска от 29 сентября 2014 года № 543 –V РД),  руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 20 декабря 2013 года № 465- V РД «О Комиссии по соблюдению ограничений и запретов, установленных законодательными актами Российской Федерации, лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, и урегулированию конфликта интересов» (далее – Решение) следующие изменения:
1. Приложение 1 к Решению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2. В приложение 2 к Решению внести изменения согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Исполняющий полномочия
Главы города Ханты-Мансийска                                                     Т.А. Волгунова

									Подписано
30 марта 2015 года

Ханты – Мансийск
30 марта 2015 года
№ 637 - V РД

Приложение 1
к Решению Думы города Ханты-Мансийска
от 30 марта 2015 года № 637 -  V  РД

Персональный состав
Комиссии по соблюдению ограничений и запретов, установленных законодательными актами Российской Федерации, лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, и урегулированию конфликта интересов

	Букаринов
Андрей Геннадьевич

	депутат Думы города Ханты-Мансийска,
председатель Комиссии

	Кораблина
Светлана Владимировна
	начальник управления кадровой работы и муниципальной службы аппарата Думы города Ханты-Мансийска, секретарь Комиссии

Члены  Комиссии:
	Дмитриев
Сергей Николаевич

	депутат Думы города Ханты-Мансийска,  председатель постоянного комитета по городскому хозяйству Думы города Ханты-Мансийска пятого созыва

	Ташланов
Николай Владимирович

	Депутат Думы города Ханты-Мансийска, председатель постоянного комитета по социальной политике Думы города Ханты-Мансийска пятого созыва

	Ваганов
Евгений Александрович
	Депутат Думы города Ханты-Мансийска, председатель комиссии по местному самоуправлению Думы города Ханты-Мансийска пятого созыва

	Казакова
Валентина Алексеевна
	Депутат Думы города Ханты-Мансийска, председатель постоянного комитета по бюджету Думы города Ханты-Мансийска пятого созыва

	Солодовникова
Ульяна Николаевна

	доцент кафедры экономики Института менеджмента и экономики Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Югорский государственный университет» (по согласованию)

	Корнеева
Валентина Алексеевна
	член Общественного совета при Главе города Ханты-Мансийска (по согласованию)

Приложение 2
к Решению Думы города Ханты-Мансийска
[bookmark: _GoBack]от 30 марта 2015 года № 637 - V  РД

Изменения
в приложение 2 к Решению Думы города Ханты-Мансийска
от 20 декабря 2013 года№ 465- V РД «О Комиссии по соблюдению
ограничений и запретов, установленных законодательными актами Российской Федерации, лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, и урегулированию конфликта интересов»

В приложение 2 к Решению Думы города Ханты-Мансийска от 20 декабря 2013 года № 465- V РД «О Комиссии по соблюдению ограничений и запретов, установленных законодательными актами Российской Федерации, лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, и урегулированию конфликта интересов» «Положение о комиссии по соблюдению ограничений и запретов, установленных законодательными актами Российской Федерации, лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, и урегулированию конфликта интересов» (далее – Положение) внести следующие изменения:
1. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими правоотношения в сфере антикоррупционной деятельности, и настоящим Положением.».
2. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, шесть членов Комиссии, обладающих правом решающего голоса, а также секретарь  Комиссии, который не вправе принимать участие в обсуждении и голосовании по поставленным перед Комиссией вопросам.
В состав Комиссии с правом решающего голоса включаются председатели постоянных комитетов Думы города Ханты-Мансийска, председатель комиссии по местному самоуправлению Думы города Ханты-Мансийска, представитель научных организаций и (или) образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с муниципальной службой, а также представитель Общественного совета, образованного при Главе города Ханты-Мансийска.».
3. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6. Заседания Комиссии проводятся с участием муниципальных служащих Счетной палаты города Ханты-Мансийска, юридического управления и управления кадровой работы и муниципальной службы аппарата Думы города Ханты-Мансийска, которые не вправе принимать участие в голосовании по поставленным перед Комиссией вопросам.».
4. Подпункт «г» пункта 17 Положения считать подпунктом «в», изменив последующую литерацию подпунктов.
image1.jpeg